



Warszawa, 21 lipca 2022 roku

Szanowny Pan  
Kamil Bortniczuk  
Minister Sportu i Turystyki

Szanowny Panie Ministrze,

z dużą uwagą wysłuchaliśmy rozmowy, która odbyła się na antenie radia RMF FM w dniu 18 lipca br., zwłaszcza wątku o dużej liczbie uczniów nieuczestniczących w zajęciach wychowania fizycznego. W związku z zawartą tam Pana niefortunna wypowiedzią, pragniemy Pana poinformować, że medycyna rodzina jest jedną ze specjalizacji lekarskich istniejących w Polsce, a lekarz rodzinny jest specjalistą właśnie w tej dziedzinie. Może się Pan Minister osobiście o tym przekonać zapoznając się z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2020 roku w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów, do czego Pana Ministra zachęcamy.

Wielce niepokojąca jest sugestia zawarta w Pana, cytowanych poniżej, słowach:

*"Te statystyki zostaną radykalnie zmniejszone, ponieważ tzw. zwolnienia z lekcji wf-u – semestralne czy dłuższe będą respektowane tylko wówczas, gdy wystawi je lekarz specjalista, a nie tak jak dotychczas lekarz rodzinny"*

jakoby kwalifikacja do zajęć wychowania fizycznego w szkole dokonywana przez lekarzy rodzinnych odbywała się w sposób nieprawidłowy. Podważanie kwalifikacji zawodowych i kompetencji lekarzy rodzinnych, szczególnie przez osobę piastującą urząd ministra wymaga, żeby było to poparte rzetelnymi dowodami, których przedstawienia, w związku z Pana wypowiedzią, oczekujemy.

Pragniemy też uświadomić Panu Ministrowi, że przeniesienie kwalifikacji do zajęć wychowania fizycznego do gabinetów lekarzy AOS nie rozwiąże narastających problemów zdrowotnych dzieci i młodzieży w Polsce.

Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce jako organizacja z 30 letnim doświadczeniem w funkcjonowaniu i kształtowaniu medycyny rodzinnej w Polsce, zrzeszająca specjalistów z wieloletnim doświadczeniem w opiece nad dziećmi i młodzieżą deklaruje wsparcie i pomoc w działaniach Ministerstwa Sportu i Turystyki w działaniach mających na celu wzmacnianie zdrowia tej grupy naszych pacjentów.

Z poważaniem,

Agnieszka Jankowska-Zduńczyk

Prezes Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce

Artur Karol Jakubiak

Przewodniczący Komisji Relacji Publicznych